
S 

• 

110 1KCIP•Cil I WHIM IOC 

HORIZONTE 
O TRABALHO CONTINUA 

Co. 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2025.07.30.1 - SRP. Julgamento: 
MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 0 prazo de cadastramento das propostas e abertura da 
sessão será às 08h30min do dia 06 de outubro de 2025. A integra do Edital e demais 
informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir 
da data desta publicação. Horizonte/CE, 18 de setembro de 2025. Diego Luis Leandro 
Silva — Agente de Contratação. 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2025, 
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

4 Imprensa Oficial do Município: Diário Oficial do Município — DOM. 
4 Sitio eletrônico oficial da PMH: vvww.horizonte.ce.gov.br. 
4 Sitio do TCE/CE: www.tce.ce.gov.br. 
4 Plataforma eletrônica: Compras Governamentais (COMPRASNET) - 
www.compras.qov.br.
4 Portal Nacional de Contratações Públicas-PNCP: https://www.qov.br/pncp/pt-br.
4 Jornal de Grande Circulação: Jornal o POVO. 
4 DOU: Diário Oficial da União. 

Horizonte/CE 18 de setembro de 2025. 

Diego IU Leandro Silva 
Agente té Contratação 

Considerando o termo de autorização constante dos 
autos do presente procedimento administrativo, a qual 
a autoridade competente solicita a publicação do 
procedimento caso haja parecer jurídico favorável a 
minuta do edital e seus anexos, o que é o caso E 
considerando, o Decreto Municipal n.° 482/2024, de 07 
de março de 2024, fica dispensado o termo de 
autorização especifico a publicação a que dispõe o 
parágrafo terceiro do art. 20 do Decreto Municipal n.° 
450, de 28 de dezembro de 2023 

Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880-060 
CNPJ: 23.555396/0001-86 

øPrefotturocjeHorizontp Prefeitura horizonte 410 www.horizorte.egovbr 



SIA' 
Sistema Integrado de 
Administração de 
Serviços Gerais 

Licitação 
PApppsa/In igibilidade 
Pedido de Cotação Eletrônica 

Orgâo 

Visualizar Licitação 

Esta consulta reflete a licitação tal como o aviso foi divulgado. 

94400 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

Modalidade de Licitação N° da Licitação Característica 

Pregão 90095/2025 

N° da IRP 

00034/2025 

Lei 

Lei n°14.133/2021 

Tipo de Objeto 

Serviços Comuns 

N° do Processo 

411) 2025.07.30.1-SRP 

Validade da Ata SRP 

12 mes(es) 
Valor Total da Compra (R$) 

• 

661.716,3700 

Obras ou Serviços de Engenharia 

UASG Responsável 

981253- PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

%'`..' 19/09/20Z 08:27:23 

Registro de Prego (SRP) 

Critério de Julgamento 

Menor Preço/Maior Desconto 

Id contratação PNCP 

23555196000186-1-000146/2025 

Quant. Informada de Itens 

71 

Forma de Realização 

Eletrônico 

Compra Nacional 

Não 

Itens Incluídos 

71 

Modo de Disputa 

Aberto 

Gerenciada/Autorizada ME/SGD 

Não 

Itens Cancelados 

o 

Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E REPAROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE Horizonte/CE. 

Informações Gerais 

Havendo discrepância entre os textos constantes do edital e seus ANEXOS, inclusive quanto a especificação dos 
produtos, unidades e demais detalhamentos ante aqueles constantes da plataforma COMPRAS.GOV.BR prevalecerão as 

Recurso 

Tipo de Recurso 

Nacional 

Valor da Contrapartida (R$) 

Origem do Recurso 

N° do Contrato 

Responsável pela Autorização da Compra 

CPF do Responsável 

775.591.693-68 

Nome 

CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA 

Divulgação do Aviso de Licitação 

Data da Divulgação 

19/09/2025 

CPF do Responsável 

672.338.643-49 

Nome 

DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Disponibilidade do Edital 

Data da Disponibilidade do Edital 

A partir de 19/09/2025 

Outras Origens 

Função 

Ordenador de Despesa 

Função 

Pregoeiro 

Período da Disponibilidade do Edital 

Das 08:30 As 12:00 e das 13:30 As 17:00 



Portal Nacional de Contratações Públicas 

> 

Edital n° 90095/2025 

Acessar Contratação 

Ultimo atualização 19/09/2025 

Local: Horizonte/CE Órgão: MUNICIPIO DE HORIZONTE 

Unidade compradora: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital 

Modo de disputa: Aberto Registro de prego: Sim Fonte orçamentaria: Não informada 

Data de divulgação no PNCP: 19/09/2025 Situação: Divulgada no PNCP 

Data de inicio de recebimento de propostas: 19/09/2025 08:30 (horário de Brasilia) 

Data fim de recebimento de propostas: 06/10/2025 08:30 (horário de Brasilia) 

Id contratação PNCP: 23555196000186-1-000146/2025 Fonte: Compras,gov,br 

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS, PARA AT ENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE Horizonte/CE, 

Informação complementar: 

Havendo discrepância entre os textos constantes do edital e seus ANEXOS, inclusive quanto a especificação dos produtos, 

unidades e demais detalhamentos ante aqueles constantes da plataforma COMPRAS,GOVBR prevalecerão as informações 

constantes do edital e seus ANEXOS Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: 

https://cnetmobilaestaleiro.serpro,gov,br/comprasnet-web/public/landing?destino-quadro-

informativo&cornpra-98125305900952025

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

RS 661716,37 

Itens Arquivos Histórico 

Número Descrição Quantidade Valor unitário estimado Valor total estimado 



1 

2 

3 

4 

5 

Exibir: 5 

Enrolamento ( rebobinamento 13 

) de campo de gerador 

elétrico 

Enrolamento ( rebobinamento 20 

) de campo de gerador 

elétrico 

Enrolamento ( rebobinamento 6 

) de campo de gerador 

elétrico 

Enrolamento ( rebobinamento 16 

1de campo de gerador 

elétrico 

Manutenção de bombas e 

moto-bombas 

1-5 de 71 itens 

SE Voltar 

l'uf:1 Al 

NACIONAL 
CONTRATACOES 
PUBLICAS 

httpsi/portalciciservicos gostno gov hr 

6, 0800 978 9001 

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS 

BID 
Banco Interamericana 
de Deenvolvimento 

SEBRAE 

6 

R$ 2.930,00 

R$1.500.00 

R$ 2.950,00 

R$ 1450,00 

R$ 1.950,00 

Página 

R$ 38.0 
\ C, I PA! z 

c?' 
, 

:40.00(trig) ,L? 
' 

R$ 17.700,00 

R$ 23.200,00 

R$ 11.700,00 

< > 

Criado pela Lei n°14 133/21, o Portal Nacional de Contratações Publicas (PNCP) e 

o sitio eletrõnico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos 

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel 

diploma 

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratações Publicas, um 

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n°10.764, 

de 9 de agosto de 2021. 

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção 

de unia concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido 

comité. 

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos 

as contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei n° 14.133/2021 são de 

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes 

Escola Nacional de 
Admetiatraceio Públicci 

rid 
Serpro 

Texto destinado a exibigao de informacties relacionadas a licença de uso. 



AFL! 

I . CZt 

C: 11) 

O NIN LtIn 

15 

o 
a. 

O 

CNI 

440,2-s -AW 
WONli 

piPg• sat' 

Vig“• 01 3
.igt.42E2.8gE ;j 2 

gglii1p14, 
114;0411z 
§-3.9zsiti •gt 

d2 .o v, s z u
e r l, _3 

s'sgLeldt313

m 

"LT,' E c? »-2 -A E 
B-m w =sf, 2' Effm. 

o 
0 -00.pg' 0 E 2-8 3
wilg e ,51246§-0 ,,,x22
.2.?igASS5FraliE 4 

ggl g2WORP„.0.k§1 
g;gLaA§g 4,a

•

sC -s i& • 

-6,WE 

mgtEod ie .6.N22

-o oro

W 0,1 Aig.Or! ,1 › %L11
.E- E"'

N8wpg68 
gz:t -i-91 
itegOi-
t donto 
f-A,I. jw

gge, 64 
oz 

s ,,E1Wi.. .z,,o,a 
Ro?, 2zw. 
2'4'3 2,P 
„g§-6 °.q 
OF ,E2S2 `' 

0.'2 22 0

g9 aiSS 

Wg01D- , w 

u.  iW3,0 

0;.:
rg.4 
03 ,- 0 

..... . Z'.2 2 

ga'n°10 IAR 2

c9,9?P gg

gn8SO 4‹
r4D.52tI6 
leii2tat8 

-7, gvzs.r. 
.7.5v kg 

b_ w z ..ho 
VE5 7t16 

4f 4,71A K126...E,à 
ittli2 

r2 .t' :z T.' %It , 

1I47910e 
xr-A RI 3 t‘i 11.6:7,..0, 
pralt 4.., •. m
s1-04.§i . ..., 
Spill . ' 
I
- 
la S.
,z,a1 Z :E tg • 

...rt. .04 . 
O L-w-p$g 

slip! • 
IV

2
lex:g g 

Cti 1 
: 

..- A; I wal 
I te f E ''. 5 0 

I 

li

.4'7 V 

..:,4 

-0t4§11! 
tgliligAg-. 
Y2 Msit 

itit'g14 .
-' . Eiggl' .2.°
I §a,, rpi d 2

J 

"-11012 84g 
!kioqw, 
ba. ga.. 

L.1...1-,, ,,
.bttol . .. ,..,„;, ..8., 
cr SA' E co _ e
gRg..Wtv 
iVilVeg°1 

m "PSE'-
;:.Riq' W;1 

1:1;rg iTo. 

2 g g R g. 6E .• , 
FittlIR ti4 
81'01 1 
illW.0 *I 
dIlat #1 

• til 5.1, 4 g- 4- . 
gro 01R 
a012- 41

ailCafg 
N'A OV a 

..4- o_tg p e.N 

10 1g0a14
c. °0«.t.'4 .0 z.. 

Ini3f.:: 

i.. .000,2.0g 
13.890 1( g,..:. 1,0_ , 
1142ii I 

Os . 5 e,..A
> .'s le 

eeo 4 .Z.' N3

WID 1 1. 
4-4t 2 e. 0p! 
8a 40.E.2 . ,1„ 

.gliV 1110 ,
ow.,, 

4 .°*2-07.T. b04 
.b .'"&-- z be z e .; 0 
'2 ǐ o i'2 tr, .. ., c, kl 

..0.0"c VM 
Vjg:ZaZii< 11 

:0 0 t87.1 aA8 ,

141 7W5Aiti 

4 

I

L 
ffil
ag&i." 

Ili l 

1?5g 6 MtIV.ii 

11V,EOW 
5:6gt;Pti 

M"Zggg2.4. -; 

Ecr.it". - mr4 

'.,F3g E gg s et;

gP 1,71:" 
az-gast -6-6

it 

O 
et l at 
-vgao.u.,E 

..,,v 
.u1.!wp.11 

101;0!sa 
63.E 11 21-.fli .

WWW 
( 2r4roso .

v€Ey, 

,s§gFól,t12.8 

IP11-.59g 
att. 

g 
ITEyM4A 

-41 87.ggN " av

gO3 

1It 4 u1N 1
.40g6si ./ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 1,19 179, sexta-feira, 19 de setfnço de 2025 

23

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2025.07.04.7 

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuro e 
eventual contrato para aquisições de kit natalidade (kit bebê) destinados A secretaria 
municipal de Assistência Social e Cidadania do Crato-Ce. Id contratação PNCP: 
07587975000107-1-0000115/2025- Edital n9 97047/2025 - PROCESSO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Ng. 2025.07.04.7 - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I. - Modo de 
Dispute: Aberto - ORIGEM: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. A Agente 

de Contratação torna publico a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA. 
Abertura das Propostas e Inicio da Sessão de dispute de preços: 03/10/2025 As 09h00 no 

site www.gov.br/compras. O edital e seus anexos estão disponlvels, na Integra, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br), bem como no 

sitio eletrônico https://municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelo email 
licitacrato@gmail.com. 

Crato-CE, 18 de setembro de 2025. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA N2 2025.09.13.1 

O Município de Ferias Brito/CE, em conformidade com o Art. 28, Inciso II, da Lei 

Federal n.9 14.133/2021, torna público que sera reallzado Certame Licitatório na 

modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, tombado sob o n.5 2025.09.18.1. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de 

habitação de interesse social - HIS - padrão popular, no Municfpio de Ferias Brito/CE, por 

Intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, nos moldes do Termo de 
Compromisso n.5 970741/2024/MCIDADES/CAIXA, celebrado com a União, por intermédio 

do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal. Início de 
acolhimento das propostas: 22 de setembro de 2025, a partir das 17 horas. Fim do 

acolhimento das propostas e inicio da sessão: 6 de outubro de 2025, as 10 horas, por melo 

do Portal de Compras da Municfpio de Ferias Brito (www.licitafarlasbrito.com.br). Os 
interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-
br,https://municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbrito.com.br e 
www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais informações: licitacao@fariasbrito.r.e.gov.br. 

Ferias Brito/CE, 18 de setembro de 2025. 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA 

AVISO DE UCITAÇÂO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 108.01/2025 - PE SRP 

A Pregoeira deste Municiplo torna público que no dia 02 de outubro de 2025 

As 09:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 

Preços N5 0108.01/2025 • PE SRP no portal www.licItamaisbrasil.com.br, cujo objeto é o 

registro de pregos para futura e eventual aquisição de material de permanente junto as 

diversas Secretarias do Município de Graça - CE. 0 Edital estará disponlvel, no horário de 

atendimento ao público de 08:00 As 12:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.licitamaisbrasil.com.br e 
http://v.new.graça.ce.gov.br/. Informações I Av. Jose C.Andldo de Carvalho, 483 - Centro, 

Graça - CE. 

Graça - Ce, 18 de setembro de 2025. 
KARINE EDUARDO DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato, referente h Licitação na modalidade Concorrência n 2025.08.11.1. 

Partes: 0 Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Obras e ServIços 

Públicos e a empresa ACC - Asfalto, Concreto, Construções e Locações LTDA. Objeto: 

Contratação de empresa na realização de serviços de pavimentação asfáltica em diversas 

ruas do Municfpio de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital 

Convocatório. Valor Total: R$ 1.999.922,09 (um milhão novecentos e noventa e nove mil 

novecentos e vinte e dois reels e nove centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. 

Signatários: Damao Marques Rodrigues e Hercflia de Souza Oliveira Araújo, Granjelro/CE, 

17 de Setembro de 2025.a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2025.07.30.1 

Pregão Eletrônico N.° 2025.07.30.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço por Grupo 

de Itens. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de conjuntos 
motobombas submersas e prestação de serviços de manutenção e reparos, para atender as 
necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer e Secretaria de Educação do Município de 
Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão sera as 

08h30m1n do die 06 de outubro de 2025. A Integra do Edital e demais informações 

poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da 

data desta publicação. 

Horizonte/CE, 18 de setembro de 2025. 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICD 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.008/2025 PERP 

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Icó/Ceard, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tombado sob o no 13.008/2025-PERP, do tipo menor prep, tendo como objeto: 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de e-books, plataforma digital, 
softwares, livros e equipamentos necessários, bem como para a formação de agentes que 

atuarão nas bibliotecas (girotecas) que serão instaladas nas escolas da rede municipal de 

ensino, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento. 0 edital está disponivel nos endereços eletrônicos: www.novobbmnet.com.br 

e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das propostas até o die 06 de 

outubro de 2025 as 08h, com abertura das propostas no die 06 de outubro de 2025, As 
09h (horário de Brasilia), o qual encontra-se na Integra na sede da Comissão, Rua Francisca 
Alves de Morais, s/n, 19 andar, Gerência, lco/CE. Maiores informações no endereço citado, 
no horário das 08h As 12h e através do e-mail: licitacaopico.ce.gov.br. 

Ico/CE, 18 de setembro de 2025. 
PETRUS BARBOSA DE LIMA 

G) Este document° (lode ser verificado no emitted° eletrOnico 
litip://wwwiemmbrioutenticidade.Mmif yelo código 05303025091900270 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 3/2025 FLS. \ 
Secretaria Municipal de Saúde • Aviso de Chamada Públic, JO 003/2 

Objeto: Convocação de interessados para prestação de serviços complementsarl 
— 

na realização de consultas, exames oftalmológicos e cirurgia Facoemulsif o com , 

implante de lente intraocular dobrável, com preços de acordo com a tabela SIG - 

Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, medicamentos e OPM do Sistema 

Cin!co de Saúde - SUS, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 

de Italçaba, Estado do Ceara. Recebimento das propostas: ate o dia 01/10/2025. Abertura 

das propostas: 01/10/2025, as 9:00 AM, horário de BrasOla-DF. Local do edital: 

www.novobbmnet.com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.itaicaba.ce.gov.br. Local 

de abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. 

Italçaba/Ce, 18 de setembro de 2025. 
RONNI KLEITON BARBOSA MOREIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO WI 31/2025-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceara, através da Secretaria de 

Administração, Finanças e Planejamento, comunica aos interessados que estará abrindo 

Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N0 031/2025-PE, cujo Objeto é Registro de 

Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de equipamentos e materials permanentes, 

destinados a atender as necessidades das diversas secretaries do Municipio de ltarema, 

Ceara. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 19 de Setembro de 

2025 a 30 de Setembro de 2025, Fase de Disputa de Lances: 01 de Outubro de 2025, As 

08h30m1n. 0 referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: 

https://compras.m2atecnologia.com.br; https://pncp.gov.br e www.itarema.ce.gov.br. 

Informações pelo E-mail: ilcitacaogitarema.ce.gov.br. 

itarema-CE, 18 de Setembro de 2025. 
WILLAMES FRANKLIN DE OLIVEIRA SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1.09.01/2025 

O município de Jaguaribe, através do(a) Ordenador(a) do Fundo Municipal de 

Saúde, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 71, 435 da Lei 14.133/2021 

comunica aos interessados a Intenção De Revogação do Pregão Eletrônico N5 

01.09.01/2025 cujo objeto 0: registro de preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos, soluções, material de laboratório, material medico, material odontológico, 

material de Ralo-X, instrumental e colchões hospitalares, de responsabilidade da Secretaria 

de Saúde do município de Jaguaribe/CE, dessa forma em conformidade coin a legislação 

pátria fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para exercício do contraditório e ampla 

defesa quanto à intenção da administração. Maiores informações nos endereços 

eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br e www.jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe-CE, 18 de setembro de 2025 
IANNY DE ASSIS DANTAS DIÔGENES 

Ordenador(a) de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

AVISO 

A Prefeitura Municipal de Jucas/CE., vem a público informer a continuidade do 

andamento da Pre Qualificação N9 009/2025-SMIEOU, na data de 19 de Setembro de 2025 

as 10hs. 

Alas/GE, 18 de Setembro de 2025. 
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N2 2025.09.11.001 

A Prefeitura Municipal de Massa* localizada na Rua Major Jose Paulino, 191 • 

Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL 

DE CONCORRENCIA ELETRÔNICA N5 2025.09.11.001, cujo objeto é a Execução dos serviços de 

construção de escola em tempo integral com 13 salas- Bairro Luis da Hora Pereira, conforme 

PT n5 1095399-44 e Convênio n5 962582/2024 como Fundo Nacional de Desenvolvimento da 

Educação - EWE, Junto a Secretarla de Educação do Município de Massape/CE, que se 

realizará no dia 08 de outubro de 2025 (08/10/2025), as 14:00hs. A licitação sera realizada no 

sítio eletrônico www.novobbmnet.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 

no horário de expediente ao público ou nos sitias eletrônicos oficiais. 

Massapa-CE, 18 de setembro de 2025. 
TALITA MARIA MONTE AZEVEDO 

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2025.09.17.01/PE/SRP 

Secretaria Municipal de Educação .. Aviso de Anulação Pregão Eletrônico N' 

2025.09.17.01/PE/SRP. O Município de Maurlti-CE, através da Secretarla de Educação, 

torna público para conhecimento dos Interessados, a Anulação do Pregão Eletrônico 

2025.09.17.01/PE/SRP, cujo objeto é a registro de preços para futura e eventual 

contratação de serviços para a confecção e fornecimento de material gráfico, sob 

demanda, para as diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, com base no Art. 

71, Ill da Lei nu 14.133/2021. 

Mauriti-CE, 18 de setembro de 2025 
JOSE WILUAN CRUZ FIGUEIREDO 

Agente de Contratação Pregoeiro. 

Documento assinado Oloitelmente conlorme MP cc 2.2002 de 24/00/2001. p 
que Instimi • inforestruture de Chaves Públicas &mile,. • 10-5rasil. 

• 

F•"4 
0 

z;_•• 


